PAGE
2

	Проект подготовлен комитетом

Законодательного Собрания

по бюджетно-налоговой политике и

финансовым ресурсам

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               г. Владивосток
	№

	О принятии в первом чтении проекта закона Приморского края "О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и
2016 годов" и об основных характеристиках краевого бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

Законодательное Собрание Приморского края, рассмотрев основные характеристики краевого бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и
2016 годов,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять проект закона Приморского края "О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов" в первом чтении.

2.Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2014 год:

1)общий объем доходов краевого бюджета – в сумме
73100066,49 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, – в сумме 14854208,70 тыс. рублей;

2)общий объем расходов краевого бюджета – в сумме
79496075,42 тыс. рублей;

3)размер дефицита краевого бюджета – в сумме
6396008,93 тыс. рублей.

4)предельный объем государственного долга Приморского края – в сумме 12000000,00 тыс. рублей;

5)верхний предел государственного внутреннего долга Приморского края на 1 января 2015 года – в сумме 12718841,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Приморского края – в сумме 1400000,00 тыс. рублей.
3.Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2015 год и 2016 год:

1)прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета на
2015 год – в сумме 69671097,07 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 10381804,87 тыс. рублей, и на
2016 год – в сумме 69811764,70 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 9155938,70 тыс. рублей;
2)общий объем расходов краевого бюджета на 2015 год – в сумме 69703869,33 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 2275529,11 тыс. рублей, на 2016 год – в сумме
69996109,14 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 3232323,05 тыс. рублей;

3)размер дефицита краевого бюджета на 2015 год – в сумме
32772,26 тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 184344,44 тыс. рублей;
4)предельный объем государственного долга Приморского края
на 2015 год и верхний предел государственного внутреннего долга Приморского края на 1 января 2016 года – в сумме 11223460,38 тыс. рублей;

5)предельный объем государственного долга Приморского края
на 2016 год и верхний предел государственного внутреннего долга Приморского края на 1 января 2017 года – в сумме 11279651,94 тыс. рублей.

4.Установить дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных районов (городских округов) Приморского края на 2014 год и плановый период 2015 и
2016 годов, представительные органы которых согласовали замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5.Установить дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов исходя из зачисления в местные бюджеты в размере 10 процентов налоговых доходов консолидированного бюджета Приморского края от указанного налога в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6.Учесть в краевом бюджете на 2014 год доходы в объемах согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

7.Предложить Администрации Приморского края:

принять нормативные правовые акты:

по установлению расходного обязательства по предоставлению субсидий молодежным некоммерческим организациям на обеспечение участия делегации волонтеров Приморского края в подготовке и проведении
XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в городе Сочи (грант);

по внесению изменений в ранее утвержденные государственные программы Приморского края, соответствующих объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным проектом закона Приморского края "О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов";
ко второму чтению проекта закона Приморского края "О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов" предусмотреть расходы на:

1)увеличение объема субвенций бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), исходя из расчетов на одного обучающегося;
2)увеличение размера страховых взносов по обязательному медицинскому страхованию неработающего населения на плановый период 2015 и 2016 годов на 3789,2 млн рублей на каждый год с целью доведения объема выделяемых ассигнований из краевого бюджета на страховые взносы неработающего населения до размера, рассчитанного в соответствии с установленными федеральными нормативами согласно положениям Федерального закона от 30 ноября 2011 года № 354-ФЗ "О размере и порядке расчета тарифа страхового взноса на обязательное медицинское страхование неработающего населения";
3)увеличение расходов на финансовое обеспечение скорой медицинской помощи (за исключением специализированной (санитарно-авиационной) скорой медицинской помощи) на 95,8 млн рублей;

4)увеличение расходов на подпрограмму "Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие агропромышленного комплекса" государственной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия. Повышение уровня жизни сельского населения Приморского края" на 2013-2020 годы на 139000,00 тыс. рублей;
5)включение расходов на финансирование мероприятий государственной программы "Развитие лесного хозяйства в Приморском крае на 2013-2017 годы":

а)на проведение лесоустройства – 79996,00 тыс. рублей;

б)на реализацию мероприятий, предусмотренных проектом закона Приморского края "О регулировании отношений в сфере оборота древесины на территории Приморского края", – 16624,60 тыс. рублей.
8.Установить, что поправки по расходам краевого бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов в соответствии с установленной формой представляются в комитет Законодательного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам в срок не позднее 23 ноября 2013 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

9.Комитету Законодательного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам (Ахоян) доработать указанный законопроект с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания во втором чтении.

10.Законодательному Собранию рассмотреть проект закона Приморского края "О краевом бюджете на 2014 год и плановый период
2015 и 2016 годов" во втором чтении на внеочередном заседании Законодательного Собрания 12 декабря 2013 года.

11.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания                                                           В.В. Горчаков